АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от __01.08.2022_____

№___39-р_____

ст-ца  Отрадная

О резерве кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования
Отрадненский район

В  соответствии  с  Положением о порядке формирования и работы с кадровым резервом администрации муниципального образования Отрадненский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 29 сентября 2011 года № 1811 «Об утверждении Положения о порядке формирования и работы с кадровым резервом администрации муниципального образования Отрадненский район»:
1. Утвердить список кандидатур, подлежащих включению в резерв кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Отрадненский район (Приложение № 1).

2. Утвердить список муниципальных служащих, подлежащих исключению из резерва кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Отрадненский район (Приложение № 2).

3. Утвердить состав резерва кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Отрадненский район (Приложение № 3).

4. Утвердить список наставников, закрепленных за специалистами, включенными в резерв кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Отрадненский район  (Приложение № 4).

5. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Отрадненский район (Полуночкина И.В.) опубликовать (обнародовать) распоряжение в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами Абеленцева А.А.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В.Волненко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации муниципального образования Отрадненский район

от _01.08.2022_ № ___39-р ___
СПИСОК

кандидатур, подлежащих включению в резерв кадров для замещения

вакантных должностей муниципальной службы в администрации

муниципального образования Отрадненский район

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Замещаемая должность
	Должность  муниципальной службы, на которую формируется резерв кадров

	1
	2
	3
	4

	1
	Антонян
Рафаэль

Сарибекович
	Ведущий специалист отдела капитального строительства и единого заказчика

администрации муниципального образования Отрадненский район
	Начальник отдела капитального строительства и единого заказчика

	2
	Сердюков
Дмитрий

Владимирович
	Ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район
	Молодые перспективные специалисты до 35 лет

	3
	Теплинский
Сергей

Сергеевич
	Ведущий специалист организационно-кадрового отдела администрации муниципального образования Отрадненский район
	Молодые перспективные специалисты до 35 лет

	4
	Щербаков

Егор

Александрович
	Специалист 1 категории отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район
	Помощник главы муниципального образования Отрадненский район по мобилизационной работе

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

                                       А.А.Абеленцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации муниципального образования Отрадненский район

от _01.08.2022_ № ___39-р ___
СПИСОК

муниципальных служащих, подлежащих исключению из резерва кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации

муниципального образования Отрадненский район

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность на дату включения в кадровый резерв
	Основание для исключения из кадрового резерва

	1
	2
	3
	4

	1
	Кандрашкина

Светлана

Николаевна
	Ведущий специалист управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Отрадненский район
	В связи с истечением трехлетнего срока нахождения в резерве

	2.
	Полуночкина
Иляна

Васильевна
	Ведущий специалист организационно-кадрового отдела администрации муниципального образования Отрадненский район
	Назначение на должность  – исполняющим обязанности начальника организационно-кадрового отдела

	3.
	Степанян

Галина

Григоровна
	Ведущий специалист отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район
	Назначение на должность  – исполняющим обязанности начальника отдела капитального строительства и единого заказчика

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

                                    А.А.Абеленцев

      ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации муниципального образования Отрадненский район

от _01.08.2022_ № __39-р ___
СПИСОК

наставников, закрепленных за специалистами, включенными в резерв кадров  для замещения вакантных должностей муниципальной службы
в администрации муниципального образования
Отрадненский район

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество наставника
	Замещаемая должность
	Фамилия, имя, отчество резервиста
	Замещаемая должность

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Галиджян Арменуи
Манвеловна
	Начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район
	Новосельцева
Инна

Валерьевна
	Ведущий специалист юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	Харченко

Надежда

Александровна
	Ведущий специалист юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	3
	Гончарова

Анастасия

Альбертовна
	Начальник отдела экономики администрации муниципального образования Отрадненский район
	Антонян

Рафаэль

Сарибекович
	Ведущий специалист отдела капитального строительства администрации муниципального образования Отрадненский район

	Сердюков
Дмитрий

Владимирович
	Ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений  администрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Полуночкина
Иляна

Васильевна
	Исполняющий обязанности начальника организационно-кадрового отдела администрации муниципального образования Отрадненский район
	Лев

Наталья

Васильевна
	Ведущий специалист организационно-кадрового отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	Теплинский
Сергей

Сергеевич
	Ведущий специалист организационно-кадрового отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	5
	Курнасова

Мария

Романовна
	Заместитель начальника Финансового управления администрации муниципального образования Отрадненский район
	Призова

Наталья

Александровна
	Начальник контрольно-ревизионного отдела  администрации муниципального образования Отрадненский район

	Черепова

Татьяна

Евгеньевна
	Ведущий специалист  контрольно-ревизионного отдела  администрации муниципального образования Отрадненский район

	6
	Плотникова

Виктория

Анатольевна
	Начальник архивного отдела администрации муниципального образования Отрадненский район
	Малахов

Евгений

Юрьевич
	Ведущий специалист архивного отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	7
	Ачисов

Виктор

Юрьевич
	Помощник главы муниципального образования Отрадненский район по мобилизационной работе, ответ. за ведение режимно-секретной работы
	Щербаков

Егор

Александрович
	Специалист 1 категории отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Малахова Надежда Григорьевна
	Начальник отдела по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район
	Комкар

Олег

Александрович
	Специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

                                       А.А.Абеленцев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации муниципального образования Отрадненский район

от __01.08.2022___ № ___39-р ____

СПИСОК
резерва кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального
образования Отрадненский район

	№

п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Дата рождения
	Образование (какое учебное заведение и когда закончил, ученое и почетное звание (при наличии)
	Замещаемая должность муниципальной службы (дата и номер акта о назначении) либо замещаемая должность и место работы гражданина
	Стаж муниципальной службы (стаж работы по специальности)
	Основание включения в кадровый резерв
	Должность  муниципальной службы, на которую формируется кадровый резерв
	Данные о получении дополнительного профессионального образования в период нахождения в резерве кадров (наименование и номер документа о проф. переподготовке, повышении квалификации или стажировке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Антонян

Рафаэль

Сарибекович
	09.11.

1996

	Высшее

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет»

  2018 год

«Экономика»

Бакалавр
	Ведущий специалист отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

Расп. от 10.01.2020

№ 5-рл
	2 года

5 мес.
	Рекомендация аттестационной комиссии
	Начальник  отдела капитального строительства и единого заказчика
	 2022

КРИА ДПО ФГБОУ ВО «КубГАУ» «Контр. система в сфере закупок для обеспеч.гос. и мун. нужд»  (120 час.)

Удостоверение
№  М 6231

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Комкар

Олег

Александрович
	22.05.
1996

	Высшее

ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический университет»

2018 год

«Педагогическое образование»

Бакалавр;

	Специалист 1 категории отдела по социальным вопросам

администрации муниципального образования

Отрадненский район

Распоряжение

 № 251-рл от 01.10.2019
	4 года
9 мес.
	Рекомендация аттестационной комиссии
	Молодые перспективные специалисты до 35 лет
	Переподготовка
(1008 часов)  по направлению

«Экономика и управление»
ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический университет»

	3
	Лев

Наталья

Васильевна
	03.05.

1985
	Высшее

ГОУ ВПО «Армавирский гос. педагогический университет»

в 2007 году

«Русский язык и литература»
ФГБОУ ВПО «Ставропольский  гос. аграрный  университет»

в 2011 году
«Финансы и кредит»
	Ведущий

специалист организационно-кадрового отдела

администрации муниципального образования

Отрадненский район

Распоряжение

 № 39-рл

от 01.04.2013
	14 лет

5 мес.
	Рекомендация аттестационной комиссии
	Молодые перспективные специалисты до 35 лет
	Повышение квалификации

2020
КРИА ДПО ФГБОУ ВПО «КубГАУ»
«Эффективное упр-е региональными протестными настроениями в соц. сетях:тренды, тенденции, методика»
(18 ч.)

	4
	Малахов

Евгений

Юрьевич
	11.02.

1984
	Высшее

ГОУ ВПО «Кубанский государственный университет»

в 2006 году

«Юриспруденция»

Юрист
	Ведущий

специалист архивного отдела

администрации муниципального образования Отрадненский район

Распор.  № 76-рл

от 22.03.2010
	14 лет

6 мес.

	Рекомендация аттестационной комиссии
	Начальник
архивного
отдела
	2020   (40 час.)

КРИА ДПО ФГБОУ

ВО «КубГАУ» «Антикоррупционные технологии в профессиональной деятельности

муниципальных служащих»
Удостоверение № 5029

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5
	Новосельцева

Инна

Валерьевна
	26.09.

1990
	Высшее
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный университет»
в 2012 году
«Юриспруденция»
	Ведущий специалист, юрист юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

Распоряжение

№ 268-рл

от 05.12.2013
	8 лет
7 мес.

	Рекомендация аттестационной комиссии
	Начальник юридического отдела
	Повышение квалификации

2020   (120 час.)
КРИА ДПО ФГБОУ ВО «КубГАУ» «Управление гос. и муниципальными закупками: контрактная система»

Удостоверение
№ М 4134

	6
	Призова

Наталья

Александровна
	07.08.

1974
	Высшее профессиональное

Отрадненский гуманитарный институт

в 2010 году

«Юриспруденция»

Бакалавр
	Начальник контрольно-ревизионного отдела администрации муниципального образования Отрадненский район
Распор. № 38-рл

21.03.2013
	13 лет

10 мес.

	Рекомендация аттестационной комиссии
	Заместитель начальника Финансового управления администрации муниципального образования Отрадненский район
	Повышение квалификации

2021 (20 час.)

РАНХиГС  ВШГУ «Основы цифровые трансформации» Удостоверение 07540-2021
2021  (72 час.)
КРИА ДПО ФГБОУ ВО «КубГАУ» «Кадровое делопроизводство» Удостоверение М 5312

	7
	Сердюков

Дмитрий

Владимирович
	20.09.

1994

	Высшее
ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный университет»

2018 год

«Землеустройство и кадастры»

Магистр
	Ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации МО Отрадненский район

Распоряжение

№ 14-рл

от 17.01.2020
	5 лет

2 мес.
	Рекомендация аттестационной комиссии
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8
	Теплинский

Сергей

Сергеевич
	31.03.
1991

	Высшее

ГОУ ВПО «Кубанский государственный  университет»

2012 год

«Юриспруденция»

Юрист
	Ведущий

специалист организационно-кадрового отдела администрации муниципального образования

Отрадненский район

Распоряжение

 № 166-рл

от 02.07.2020
	10 лет

	Рекомендация аттестационной комиссии
	Молодые перспективные специалисты до 35 лет
	Повышение квалификации

2020
КРИА ДПО ФГБОУ ВО «КубГАУ» «Антикоррупционные технологии в проф. деятельности

муницип.ных служащих» (40 час.)
Удостоверение  №

М 5047

	9
	Харченко

Надежда

Александровна
	12.05.

1976

	Высшее профессиональное

ФГБОУ ВПО «Российский гос. социальный университет» г. Москва

2014 год

«Юриспруденция»

Юрист
	Ведущий специалист юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

Распоряжение

№ 203-рл

от 06.05.2019
	3 года

2 мес.

	Рекомендация аттестационной комиссии
	Начальник юридического отдела
	Повышение квалификации
2021

КРИА ДПО ФГБОУ ВО «КубГАУ» «Кадровое делопроизводство»

(72 час.)

Удостоверение М 5316

	10
	Черепова

Татьяна

Евгеньевна

	27.09.

1979

	Высшее

Белгородский университет потребительской

кооперации

2002 год

«Бухгалтерский учет и аудит»

Экономист
	Ведущий специалист контрольно-ревизионного отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

Распоряжение

№ 53-рл

от 20.03.2014
	17 лет
9 мес.
	Рекомендация аттестационной комиссии
	Начальник контрольно-ревизионного отдела
	Повышение квалификации

2021  (120 час.)
КРИА ДПО ФГБОУ ВО «КубГАУ» «Управление государственными и муниципальными закупками.Контрактная система»

Удостоверение М 5283

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	Щербаков

Егор

Александрович
	22.08.

1978

	Высшее

Ставропольский государственный университет

2000 год

«Юриспруденция»

Юрист
	Специалист 1 категории отдела ГО и ЧС

администрации муниципального образования Отрадненский район

Распоряжение

 № 120-рл от 06.05.2020
	13 лет

3 мес.
	Рекомендация аттестационной комиссии
	Помощник главы муниципального образования Отрадненский район по мобилизационной работе
	2021
КРИА ДПО ФГБОУ ВО «КубГАУ» «Управление гос. и мун. закупками: контрактная система»

  (120 час.)
Удостоверение № М 5285

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

                                       А.А.Абеленцев